ОБРАЗЕЦ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИТЕ БОЛЕСТИ
ЗА ЖЕНИ НАД 25 ДО 65 ГОДИШНА ВОЗРАСТ 
Име и презиме на пациентот:______________________________________________

Матичен број на осигуреникот (ЕМБГ) _____________________________________

Број на картон__________________________________________________________
	Ризик фактор
	
	Бодови

	Возраст

Дополнителни бодови за 

пушачи според возраста 
	18-39год  40-44  45-49  50-54  55-59  60-64  65-69  70-74

   0             +5       +9       +14     +18     +23     +27     +32

 +13          +12     +11     +10     +10      +9       +9      +8
	

	Систолен крвен притисок(mmHg)
	110-119  120-129  130-139  140-149  150-159  160-169  170-179  180-189  190-199  200-209  >210

    0        +1        +2       +3       +4        +5       +6        +7       +8      +9    +11
	

	Вкупен холестерол во крвта (mmol/L)
	   <5            5.0-5.9           6.0-6.9             7.0-7.9            8.0-8.9         >9
    0                 0                   +1                    +1                     +2            +2  
	

	Телесна висина (во метри)
	  <1.45        1.45-1.54       1.55-1.64      1.65-1.74               >1.75

    +6                 +4                  +3                 +2                        0 
	

	Серумски креатинин
(mmol/L)
	  <50         50-59         60-69      70-79      80-89    90-99    100-109   >110

    0              +1             +1           +2           +2         +3           +3           +4
	

	Претходен инфаркт                             Не  0                     Да   +8
Претходен мозочен удар                     Не  0                     Да   +8
Хипертрофија на лева комора

утврдена со ЕКГ                                  Не  0                      Да   +3

Шеќерна болест                                   Не  0                      Да   +9
	

	
	                                                                                          Вкупно бодови =
	


Соберете го вкупниот збир од сите параметри  и поминете на следниот чекор. Во таблиците за пресметување на ризик дадени во Упатството за превенција на кардиоваскуларни болести се определува степенот на ризик според вкупниот број бодови.
Се вршат активности на 15% од запишаната женска популација над 25 до 65 годишна возраст, со неможност да се реализира целта кај ист пациент наредните 4 години и носи 14% од надоместот за целите.
Потпис на пациентот (своерачно)

__________________________________                        

Место и датум   на прегледот                                         Потпис и факсимил на избран лекар
________________________                                                     __________________________

Напомена: Податоците на овој образец се заштитени согласно законските пропис
